
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 30.12.2010 г. № 1022 
О повышении заработной платы специалистам основного персонала 
муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск 
 

Руководствуясь Постановлением Правительства Мурманской области от 
15.12.2010 № 568-ПП «О повышении заработной платы специалистам основного 
персонала государственных областных учреждений Мурманской области», 
администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Повысить с 1 декабря 2010 года заработную плату на 5,5% специалистам 

основного персонала муниципальных учреждений муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, относящихся по Общероссийскому классификатору видов 
экономической деятельности к разделам «образование», «деятельность по организации 
отдыха и развлечений, культуры и спорта», «здравоохранения и предоставления 
социальных услуг» за исключением кода 85.2 «ветеринарная деятельность». 

2. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, 
осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете ЗАТО г.Североморск на 
содержание муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск. 

3. Настоящее постановление распространяется на специалистов образования, 
здравоохранения, социальной политики и культуры в учреждениях, указанных в пункте 
1. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2010 
года. 

 
Первый заместитель Главы 

администрации ЗАТО г.Североморск Б.Е.Алякринский 


